CÔNG BÁO/Số 42/Ngày 05-10-2015 33

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1976/Qð-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 9 năm 2015

QUYẾT ðỊNH
Về việc thành lập Quỹ hỗ trợ bảo vệ và phát huy

giá trị nhà vườn Huế ñặc trưng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước 2002 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật
Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2015/NQ-HðND ngày 25 tháng 4 năm 2015 của Hội ñồng
nhân dân tỉnh về việc thông qua ñề án “Chính sách hỗ trợ bảo vệ và phát huy giá trị
nhà vườn Huế ñặc trưng”;

Căn cứ Quyết ñịnh số 25/2015/Qð-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2015 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc phê duyệt ñề án “Chính sách hỗ trợ bảo vệ và phát huy giá trị
nhà vườn Huế ñặc trưng”;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Công văn số 2016/STC-QLNS
ngày 17 tháng 8 năm 2015,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Quỹ hỗ trợ bảo vệ và phát huy giá trị nhà vườn Huế ñặc
trưng trực thuộc UBND thành phố Huế.

Quỹ hỗ trợ bảo vệ và phát huy giá trị nhà vườn Huế ñặc trưng là tổ chức tài
chính nhà nước, hoạt ñộng không vì mục ñích lợi nhuận nhằm hỗ trợ người dân giữ
gìn bản sắc văn hóa truyền thống, góp phần nâng cao giá trị hình ảnh Cố ñô Huế và
khai thác, phát huy hiệu quả kinh tế của giá trị nhà vườn Huế ñặc trưng.

ðiều 2. Quỹ hỗ trợ bảo vệ và phát huy giá trị nhà vườn Huế ñặc trưng hoạt
ñộng theo Quy chế quản lý và hoạt ñộng ban hành kèm theo Quyết ñịnh này.

 ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết ñịnh số
184/Qð-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2010 của UBND tỉnh về việc thành lập Quỹ
bảo tồn nhà vườn Huế.